حضرت جابر بن عبد اللہؓ بیمار ہوئے تو رسول اللہ ﷺ حضرت ابو بکرؓ کو ساتھ لے کر پیدل ان کی عیادت کیلئے تشریف لے گئے۔ اس وقت حضرت جابرؓ بے ہوش تھے۔ رسول اللہؐ نے وضو کیلئے پانی منگوایا۔ وضو کیا اور کچھ پانی حضرت جابرؓ پر ڈالا جس سے وہ ہوش میں آ گئے۔

(مصباح بخاری کتاب المرضی باب عیادة المغمی علیہ حدیث نمبر 5219)

نمبر 14 جون 2003ء، 13 ربیع الثانی 1424 ہجری، 14 محرم 1382 شمسی، جلد 53-88 نمبر 131

مصروف اور فارغ لوگ

حضرت خلیفۃ المسیح الرابعی فرماتے ہیں: میرا جائزہ اور تجربہ یہ ہے کہ جب مصروف آدمی کے پردہ کام کے جائیں تو وہ ہو جاتے ہیں۔ فارغ وقت والے آدمی کے پردہ کام کے جائیں تو نہیں ہوتے۔